SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.190, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR

nº 1.174/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO,  em conformidade com a Lei  nº 11.892,  de 29/12/2008,  publicada no  DOU de

30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado

no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar,  em  parte,  a  portaria  acima  mencionada,  que  homologou  o

resultado do Estágio Probatório de servidores desta Instituição Federal de Educação, no que se

refere  ao  Campus de  Lotação  dos  servidores  ENILDO  LUIZ  GOUVEIA,  VILMAR  SANTOS
NEPOMUCENO e JOSÉ RANULFO DE PAULA MELO,

onde se lê “Campus GARANHUNS”,

leia-se: “Campus RECIFE”.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB
e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.09.05 11:45:04 -03'00'

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.197, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019

Concede Licença Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1
a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2,
página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23294.016294.2019-57, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar o afastamento para Licença Capacitação, pelo período de
01/10/2019 a 28/12/2019, ao servidor JACKSON NUNES DA SILVA, matricula SIAPE n2 1511404,
ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, lotado na Reitoria desta Instituição
Federal de Educação, nos termos do artigo 87 da L n2 8.112/1990, com redação dada pela Lei n2
9.527/1997, e regulamentada pela Portaria IFPE/G n° 455/2009-GR.

ANALIA KE LA IGUES RIBEIRO
Reito a